
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 
 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 11 

 

Datum: 30. 10. 2023 
Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 
JID:   
Počet listů/příloh: 6/14 
Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 
E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ  

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE 

V souladu s ustanoveními § 27 a § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a směrnicí Rady města Ústí nad Labem č. 
1/2019 ze dne 11. 03. 2019 (dále jen „směrnice“), Vás tímto,   

v y z ý v á m  

k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostů v Ústí nad Labem“. 
 
1. Identifikační údaje a kontaktní údaje 

zadavatel veřejné zakázky: Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:  Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n. L. 

IČO:   00081531 

DIČ:   CZ00081531 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 
právního odboru Magistrátu města Ústí nad 
Labem 

Pracovníci poskytující informace: Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných 
zakázek právního odboru MmÚ 

 
2. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce mostů v Ústí nad Labem“ 

Předpokládaná hodnota zakázky: 5 400 000,- Kč bez DPH 

 (částka je maximální a nepřekročitelná) 

 

 Část 1 veřejné zakázky: 1 500 000,- Kč bez DPH 

 (cena je maximální a nepřekročitelná) 

 Část 2 veřejné zakázky: 3 900 000,- Kč bez DPH 

 (cena je maximální a nepřekročitelná) 

 

 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 11 

 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

Výsledek výběrového řízení:        uzavření smlouvy o dílo  

Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 

Přímý odkaz zakázky na profilu 

zadavatele: https://zakazky.usti-nad-

labem.cz/contract_display_1709.html 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu je rozdělena na dvě (2) části a každá část veřejné zakázky 
se bude hodnotit samostatně a bude samostatně zadána. Zadavatel účastníkům umožňuje, 
aby podali nabídku na jednu část veřejné zakázky nebo na obě části veřejné zakázky. Na 
každou jednotlivou část veřejné zakázky účastník podá jednu samostatnou nabídku obsahující 
veškeré náležitosti a dokumenty požadované pro danou část veřejné zakázky. 

 
3. Předmět veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 
Část 1: Rekonstrukce mostu Brná 
Část 2: Rekonstrukce mostu Sebuzín 
 

Pro Část 1: Rekonstrukce mostu Brná 
 

1. Jedná se o rekonstrukci lávky s odsunutou polohou nové lávky o cca 1,8 m proti proudu 
oproti stávajícímu stavu. Úhel křížení je upraven na 90°. Rekonstrukce bude spočívat v 
kompletním odstranění stávající mostní konstrukce a vybudování nového mostního objektu.  
Konstrukčně se jedná o trvalou nepohyblivou lávku pro chodce s ocelovou nosnou 
konstrukcí uloženou na tížných železobetonových opěrách. Nosnou konstrukci tvoří dva 
ocelové podélné nosníky z válcovaného profilu IPE 220 uložené na spodní stavbu 
prostřednictvím ocelových ložisek. Podélné nosníky jsou v místě uložení vzájemně 
propojeny příčníky z profilů IPE 220. Prostorová tuhost konstrukce je zajištěna příhradovým 
ztužidlem z příčníků IPE 80 a diagonál tvořených profily L 40/40/5. Mostovka je tvořena 
lisovanými pororošty s malými oky 22 x 11 mm výšky 40 mm s nosnými pásy 40/2 mm. 
Lávka je opatřena oboustranným zábradlím s konstrukcí z uzavřených tenkostěnných 
profilů čtvercového průřezu TR 4HR 40/3 (sloupky), a TR 4HR 20/3 (podélníky) navařenou 
na hlavní podélné nosníky. Zábradlí výšky min. 1,1 m je na horní hraně opatřeno madlem 
z profilu TR 4HR 50/3. Výplň zábradlí je navržena z tahokovu. Spodní stavbu lávky tvoří 
nově zřízené tížné železobetonové opěry s plošným založením. Součástí opěr jsou krátká 
rovnoběžná železobetonová křídla. 

2. Součástí rekonstrukce je také obnova konstrukce cesty šířky 1,5 m v úseku přilehlém k 
lávce. Na levém břehu se jedná o část cesty dotčenou výkopovými pracemi v délce cca 1,5 
m za koncem opěry. Na pravém břehu bude nová konstrukce cesty v délce cca 5,7 m 
plynule napojena na místní komunikaci (ul. V Průčelí). Konstrukce cesty je navržena z 
nestmelených vrstev o celkové tloušťce 0,35 m. 

3. Koryto potoka v oblasti dotčené výkopovými pracemi bude opevněno kamennou dlažbou z 
čedičového lomového kamene do betonového lože. Na vtokové a výtokové straně bude 
dlažba zajištěna stabilizačními prahy o rozměrech 0,6 x 0,8 m zděnými z čedičového 
lomového kamene na cementovou maltu. Výkop pro stabilizační prahy bude vyplněn 
těžkým kamenným záhozem z čedičového lomového kamene hmotnosti 200–500 kg. 

4. V rámci stavebního objektu je řešeno kácení dřevin, v rozsahu nezbytně nutném pro 
výstavbu stavebního objektu SO Most ev.č.744c-M1-Brná. Kácení stromů a náletových 
dřevin bude prováděno v době vegetačního klidu tj. v období od 1.11. do 31.3. běžného 
roku. 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

3 z 11 

 

5. Stavební práce na rekonstrukci lávky budou probíhat za úplného vyloučení provozu na 
místní komunikaci pro pěší. Před začátkem stavby se zajistí přístupové cesty a staveništní 
plochy. Bude zajištěno přesné zaměření a případná ochrana veškerých stávajících 
inženýrských sítí. Práce v ochranných pásmech inženýrských sítí budou prováděny ručně 
a dle podmínek jejich správců. Vzhledem k poloze stavby v intravilánu města Ústí nad 
Labem bude staveniště po celou dobu stavby oploceno. Provedou se přípravné, bourací a 
výkopové práce v rozsahu potřeb pro rekonstrukci lávky. Stavba opěr nové lávky bude 
probíhat ve svahované stavební jámě. Po nezbytně dlouhou dobu (z hlediska postupu 
stavebních prací a klimatických podmínek) bude průtok vodoteče místem stavby sveden 
dočasným potrubím a přítoku vody do prostoru základové spáry bude zamezeno pomocí 
dočasné hrázky na vtokové i výtokové straně stavební jámy. Bude provedena stavba 
nových opěr, nezbytné terénní úpravy, nová konstrukce cesty a osazení nové ocelové 
nosné konstrukce včetně zábradlí dle výkresové dokumentace. Projektová dokumentace 
předpokládá dílenskou výrobu ocelové nosné konstrukce včetně zábradlí mimo staveniště 
a následné osazení kompletní konstrukce na připravené nové železobetonové opěry. Bude 
provedena úprava povrchů, opevnění koryta potoka v oblasti dotčené výkopovými pracemi, 
plochy a přístupové cesty dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu a 
konstrukce bude uvedena do provozu. 

6. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace zpracované společností AZ 
CONSULT, spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ:44567430 a ověřené Ing. 
Adamem Sinevičem, ČKAIT:0401718, autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku 
staveb, pozemní stavby, mosty a inženýrské konstrukce a věřené v stavebním řízení, která 
je nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálním stavebním úřadem. 

7. Stavba bude dále realizována v souladu s Rozhodnutím  o Stavebním  povolení vydaným 
dne 18.05.2023, č.j. MMUL/ODM/SÚ/169180/2023/BaueJ. Rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 20.06.2023. 

8. Uchazeč je povinen si zajistit projednání, schválení a realizaci potřebných dopravně 
inženýrských opatření po dobu stavby. 

9. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby úředně oprávněným zeměměřičem. 
10. Po ukončení stavby, včetně terénních úprav, nejpozději do 3 měsíců stavebník (zhotovitel) 

předloží odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem písemný návrh na 
vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. §122 stavebního zákona. Návrh bude 
doložen podle ust. § 18i vyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, zejména platnými atesty použitých 
materiálů, zkouškami hutnění, geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby, 
doklady o uložení nebo zneškodnění odpadů vzniklých během stavby,  
Mostním listem, hlavní mostní prohlídkou a závaznými stanovisky dotčených orgánů 
k užívání stavby, vyžadovanými zvláštními předpisy.  
Dále k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou doloženy veškeré nutné doklady a 
podklady, dle shora uvedeného Rozhodnutí o Stavebním povolení. 

 
Pro Část 2: Rekonstrukce mostu Sebuzín 
 

1. Jedná se o rekonstrukci mostu se zachováním stávající polohy. Rekonstrukce bude 
spočívat v odstranění stávající konstrukce a vybudování nového mostního objektu. 
Konstrukčně se jedná o trvalý nepohyblivý monolitický železobetonový most o jednom poli. 
Nosná konstrukce je tvořena železobetonovou monolitickou deskou rámově spojenou se 
železobetonovými monolitickými opěrami ve formě svislých stěn (polorám). Založení 
mostu je plošné na základových pasech. Na pravobřežní opěru navazují rovnoběžná 
zavěšená monolitická železobetonová křídla. Na levobřežní straně jsou křídla nahrazena 
úhlovými monolitickými železobetonovými zdmi. Na výtokové straně mostu je navržena 
opěrná zeď (značená jako Opěrná zeď 1) rozdělená do dvou dilatačních celků délky 3,50 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

4 z 11 

 

+ 3,00 m. Zeď výškově a směrově sleduje krajnici vozovky. Na vtokové straně je navržena 
opěrná zeď (značená jako Opěrná zeď 2) délky 2,50 m jejíž osa je rovnoběžná s osou 
potoka. Okraje nosné konstrukce mostu a koruna Opěrné zdi 1 jsou opatřeny monolitickou 
železobetonovou římsou šířky 0,80 m osazenou ocelovým mostním zábradlím výšky min. 
1,1 m se svislou výplní. Na koruně Opěrné zdi 2 je navržena monolitická železobetonová 
římsa šířky 0,60 m osazená ocelovým mostním zábradlím výšky min. 1,1 m se svislou 
výplní. Vozovka na mostě je navržena ze stmelených asfaltových vrstev s celkovou 
tloušťkou 0,08 m, na předpolích a podél Opěrné zdi 1 je navržena vozovka se stmeleným 
asfaltovým krytem a ochrannými vrstvami ze štěrkodrti s celkovou tloušťkou 0,39 m. Ve 
zbylých částech rekonstruované vozovky je navržena nestmelená konstrukce vozovky s 
tloušťkou 0,40 m. Krajnice vozovky jsou navrženy jako nezpevněné z recyklované 
asfaltové drti tloušťky 0,10 m. Směrové a výškové uspořádání komunikace s ohledem na 
prostorové možnosti v největší možné míře respektuje stávající stav.  

2. Pracovní staničení osy komunikace v rámci stavby je stanoveno ve směru od obce Sebuzín 
ke křižovatce účelových komunikací za mostem. Na začátku staničení je komunikace 
navržena v šířce 3,00 m. Od staničení 0,005 000 bude komunikace rozšířena náběhem 
délky 1,00 m na šířku 3,50 m podél Opěrné zdi 1. Komunikace na mostě je rozšířena na 
4,00 m. Za mostem je komunikace napojena na křižovatku účelových komunikací nárožími 
o poloměru 6,00 m. Mimo římsy a zádlažby je podél okrajů komunikace navržena 
nezpevněná krajnice šířky 0,50 m. V celém úseku úpravy komunikace je navržen 
jednostranný příčný sklon 3,00 %. Na začátku a na konci staničení přechází příčný sklon 
plynule na sklon stávající vozovky. 

3. Osa komunikace je složena ze dvou přímých úseků, mezi nimiž je vložen směrový oblouk 
délky 9,65 m o poloměru 8,00 m bez přechodnic. Niveleta komunikace je navržena v 
podélném sklonu 4,03 – 16,92 % se zaoblením lomů oblouky o poloměru 50,0 m. 
Povrchové odvodnění bude zajištěno podélným a příčným sklonem vozovky. Voda je 
svedena podél levé římsy mostu a Opěrné zdi 1 mimo nosnou konstrukci odkud je 
odvedena skluzem šířky 0,60 m vytvořeným z kamenné dlažby do betonového lože do 
koryta potoka. Ve skluzu budou vytvořeny vyčnívající kameny – retardéry. 

4. Dno koryta potoka v místě mostu bude opevněno kamennou dlažbou do betonového lože. 
Na vtokové a výtokové straně opevnění je navržen stabilizační železobetonový práh výšky 
min. 1,0 m. Před a za opevněním kamennou dlažbou bude koryto upraveno rovnaninou z 
lomového kamene s vyklínováním.  

5. Na začátku Opěrné zdi 1 bude vytvořen svahový kužel opevněný dlažbou z lomového 
kamene do betonového lože. Před začátkem Opěrné zdi 1 bude v odláždění vytvořen skluz 
pro odvedení vody z povrchu vozovky. Za konci říms je navržena zádlažba z lomového 
kamene do betonového lože s betonovým silničním obrubníkem plynule zapuštěným z 
úrovně římsy na úroveň krajnice vozovky. 

6. Všechny nově upravené plochy budou ohumusovány a osety travním semenem. 
7. V rámci stavebního objektu je řešeno kácení dřevin, v rozsahu nezbytně nutném pro 

výstavbu objektu most ev.č. UL 109 – Sebuzín. Kácení stromů a náletových dřevin bude 
prováděno v době vegetačního klidu tj. od 01.10. do 31.03. běžného roku. 

8. Stavební práce na rekonstrukci mostu budou probíhat za úplného vyloučení provozu na 
pozemní komunikaci.  

9. Před začátkem stavby se zajistí přístupové cesty a staveništní plochy. Bude zajištěno 
přesné zaměření a případná ochrana veškerých stávajících inženýrských sítí. Práce v 
ochranných pásmech inženýrských sítí budou prováděny ručně a dle podmínek jejich 
správců. Vzhledem k poloze stavby na okraji chatové oblasti bude staveniště po celou 
dobu výstavby oploceno. 

10. Provedou se přípravné, bourací a výkopové práce v rozsahu potřeb pro přestavbu mostu. 
11. Stavba nového mostu bude probíhat ve svahované stavební jámě. Po nezbytně dlouhou 

dobu (z hlediska postupu stavebních prací a klimatických podmínek) bude průtok vodoteče 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

5 z 11 

 

místem stavby sveden dočasným potrubím a přítoku vody do prostoru základové spáry 
bude zamezeno pomocí dočasné hrázky na vtokové výtokové straně stavební jámy. 

12. Demolice stávajícího mostního objektu bude probíhat současně s výkopovými pracemi. 
13. Bude provedena stavba nové mostní konstrukce, opěrných zdí, úprava komunikace a 

koryta potoka dle výkresové dokumentace. 
14. Nově svahované plochy budou ohumusovány a osety travním semenem. Plochy a 

přístupové cesty dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu a konstrukce bude 
uvedena do provozu. 

15. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace z 10/2021, č. zák. 20/329, 
zpracované společností AZ CONSULT, spol. s r.o., Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ:44567430 a ověřené Ing. Adamem Sinevičem, ČKAIT:0401718, autorovizovaným 
inženýrem pro statiku a dynamiku staveb, pozemních staveb, mostů a inženýrských 
konstrukcí a Ing. Martinem Davidem, ČKAI|T: 0401558, autorizovaným  inženýrem pro 
stavby  vodního hospodářství a krajinného inženýrství. Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení speciálním stavebním úřadem. 

16. Stavba bude dále realizována v souladu s Rozhodnutím  o Stavebním  povolení vydaným 
dne 07.06..2022, č.j. MMUL/ODM/SÚ/174074/2022/ZeLu. Rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 14.07.2022. 

17. Uchazeč je povinen si zajistit projednání, schválení a realizaci potřebných dopravně 
inženýrských opatření po dobu stavby. 

18. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby úředně oprávněným zeměměřičem. 
19. Po ukončení stavby, včetně terénních úprav, nejpozději do 3 měsíců stavebník (zhotovitel) 

předloží odboru dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem písemný návrh na 
vydání kolaudačního souhlasu v souladu s ust. §122 stavebního zákona. Návrh bude 
doložen podle ust. § 18i vyhlášky č.503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, zejména platnými atesty použitých 
materiálů, zkouškami hutnění, geodetickým zaměřením skutečného provedení stavby, 
doklady o uložení nebo zneškodnění odpadů vzniklých během stavby,  

20. Mostním listem, hlavní mostní prohlídkou a závaznými stanovisky dotčených orgánů 
k užívání stavby, vyžadovanými zvláštními předpisy.  

21. Dále k žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou doloženy veškeré nutné doklady a 
podklady, dle shora uvedeného Rozhodnutí o Stavebním povolení. 

 

Zadávací dokumentace je pro účastníka výběrového řízení (dále také „účastník“ nebo 
„dodavatel“), který se uchází o veřejnou zakázku, závazná. 
 

Vyhrazená změna závazku 
Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
dodavatele a zároveň si zadavatel vyhrazuje objemové změny rozsahu jednotlivých položek 
ve stavebních objektech uvedených v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
při zachování jednotkové ceny na základě skutečného plnění při realizaci této veřejné 
zakázky. Tyto změny nebudou měnit celkovou povahu veřejné zakázky a budou podrobně 
popsány např. ve změnových listech včetně odůvodnění. 
 
V případě nepříznivých klimatických podmínek je možné po písemném souhlasu 
zadavatele dobu plnění (termín dokončení prací) přerušit na dobu nezbytně nutnou, a to 
pouze během prováděných prací, jejichž kvalita je závislá na klimatických podmínkách. O 
tomto přerušení bude proveden zápis do stavebního deníku podepsaný oběma stranami. 
Přerušení doby plnění se nezapočítává do lhůty předmětu plnění, přičemž doba plnění se 
o dobu přerušení prodlužuje. 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

6 z 11 

 

4. Doba a místo plnění 

Doba plnění pro Část 1: předáním staveniště do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, 
dokončení stavby do 31. 7. 2024 

 
Místo plnění pro Část 1: most ev.č. 744c-M1-Brná, SO 201  Brná  nad Labem,  p.p.č. 132/1, 

226, 227, 229/2, 231/1, vše v katastrálním území Brná nad Labem a 
pozemku p.č.347/5 v katastrálním území Nová Ves (viz přiložená PD). 

 
Doba plnění pro Část 2: předáním staveniště do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, 
dokončení stavby do 31. 5. 2024 

 
Místo plnění pro Část 2: most ev.č. UL 109 – Sebuzín, SO 202 Sebuzín, p.p.č. 1508/3, 

1509, 1511, 1512, 1539, 1541, 1542/5, 1543, 1544 všechny v katastrálním 
území Sebuzín (viz přiložená PD). 

 
5. Technické podmínky 

 

Technickými podmínkami se v případě této veřejné zakázky rozumí vymezení charakteristik 
a požadavků na plnění předmětu veřejné zakázky. Při výkladu technických podmínek je 
vždy nutné přihlížet k účelu využití předmětu veřejné zakázky pro zadavatele. 
 
Pokud tato zadávací dokumentace, resp. stanovené technické podmínky, obsahují 
požadavky nebo odkazy na názvy či specifická označení stavebních prací, která platí pro 
určitou osobu za příznačné, jedná se výhradně o případy, kdy by popis předmětu veřejné 
zakázky nebyl dostatečně přesný, jednoznačný a srozumitelný. Zadavatel však v takovém 
případě umožní pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

 
Pokud dodavatelem nabízené stavební práce nebudou v souladu se zadavatelem 
stanovenými technickými podmínkami v této zadávací dokumentaci, zadavatel nabídku 
neodmítne, pokud dodavatel v nabídce prokáže, že nabízené stavební práce splňují 
rovnocenným způsobem požadavky vymezené těmito technickými podmínkami. Tuto 
skutečnost je dodavatel povinen prokázat v nabídce v části Další dokumenty, které tvoří 
nabídku. 
 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Základní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
podepsaného dodavatelem (resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele). 
Čestné prohlášení je přílohou č. 2 této výzvy.  

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat 
kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

 

Profesní způsobilost: 

Dodavatel musí prokázat pro Část 1 a Část 2 splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje;  

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky 
(zadavatel požaduje živnostenské oprávnění v rozsahu „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“) 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

7 z 11 

 

Technická kvalifikace 

Dodavatel pro Část 1 a Část 2 prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

c) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, 

 

Kvalifikaci prokáže osoba, která předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu 
doklad o odborné způsobilosti – osvědčení o autorizaci (ČKAIT) „autorizovaný 
technik“ nebo „autorizovaný inženýr“ v oboru mosty a inženýrské konstrukce. 

 
Účastník dále předloží čestné prohlášení, že osoba, která vlastní doklad o odborné 
způsobilosti je zaměstnancem účastníka; pokud zaměstnancem není, doloží účastník 
smlouvu s osobou odborně způsobilou, jejíž osvědčení o odborné způsobilosti dokládá. 

 
Prokázání kvalifikace 

Pro účely podání nabídky lze předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel 
prokazuje svoji kvalifikaci. 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost čestným 
prohlášením a profesní způsobilost předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence každý dodavatel samostatně. 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), a to vyjma základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti v rozsahu výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. 

 
7. Hodnotící kritéria 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel bude 
ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 
 
Hodnotící komise provede hodnocení nabídek tak, že nabídky seřadí podle výše nabídkové 
ceny od nejvýhodnějšího, tj. nabídky nejlevnější, po nabídku nejméně výhodnou, tj. 
nejdražší. 
 
V případě shodných nabídkových cen u dvou či více nabídek si zadavatel vyhrazuje 
možnost rozhodnout o nejvhodnější nabídce losem; losování provede pověřená hodnotící 
komise; průběhu losování jsou oprávněni zúčastnit se pověření zástupci dodavatelů. 

 
8. Lhůty a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídky začíná běžet dnem následujícím po uveřejnění výzvy pro podání 
nabídek na profilu zadavatele a končí dne 15. 11. 2023 v 10:00 hod. Dodavatelé podají své 
nabídky osobně nebo doporučeně poštou do podatelny Magistrátu města Ústí nad Labem 
tak, aby byly doručeny nejpozději do 15. 11. 2023 v 10:00 hod. na adresu: 

Statutární město Ústí nad Labem 
Magistrát města Ústí nad Labem 

Podatelna - Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8 
401 00 Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

8 z 11 

 

Přijímány budou nabídky v nepoškozeném a neotevřeném neprůhledném obalu. Obálka 
bude zalepená, na přelepu opatřená razítkem či podpisem statutárního orgánu dodavatele 
nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele a na přední straně zřetelně opatřena nápisem: 
NABÍDKA: „Rekonstrukce mostů v Ústí nad Labem – Část 1 – NEOTVÍRAT nebo 
„Rekonstrukce mostů v Ústí nad Labem – Část 2 - NEOTVÍRAT. Dodavatel je povinen 
na obálce uvést adresu, na niž je možné zaslat vyrozumění. 
 

Dodavatel nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky. 
 

9. Další termíny, lhůty 

Termín otevírání obálek s nabídkami: 15. 11. 2023. 

Dodavatelé jsou povinni na vyzvání, poskytnou zadavateli součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

Dodavatelé, kteří podali ve lhůtě pro podání nabídek svoji nabídku, budou o pořadí 
dodavatelů informováni oznámením zadavatele o výběru dodavatele, které bude 
uveřejněno na profilu zadavatele. 

 

10. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k tomu, že obě místa jsou veřejně přístupná, se prohlídka místa plnění nekoná. 
 
11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí 
zahrnovat všechny náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné 
zakázky. 

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že 
není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem 
měněna vyjma skutečností uvedených v návrhu smlouvy (příloha č. 3 Výzvy). 

Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených maximálních 

hodnot znamená nedodržení zadávacích podmínek. 

V rámci výběrového řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z 
hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Pro identifikaci 
mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo: 

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech 
nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu 
tří a více nabídek. V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn 
posuzovat nabídkové ceny individuálně ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné 
vyžádat si vysvětlení i takové nabídkové ceny, která není dle předem stanoveného způsobu 
považována za mimořádně nízkou. 

 
12. Platební a obchodní podmínky 

Podrobné platební a obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy, která je pro 
dodavatele závazná a je přílohou č. 3 této výzvy. Dodavatel není oprávněn provádět žádné 
úpravy nebo změny oproti návrhu smlouvy s výjimkou doplnění relevantních parametrů, jejichž 
doplnění tato výzva či návrh smlouvy předpokládá. 
Pokud některé detaily neupravuje návrh smlouvy, použije se podpůrně ustanovení nabídky a 
této zadávací dokumentace (výzva). 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

9 z 11 

 

13. Požadavky na zpracování nabídky 

1. Nabídka musí být zpracovaná písemně v českém nebo slovenském jazyce v jednom 
originálu; nebude obsahovat přepisy a opravy, které by zadavatele mohly uvést v omyl, a 
bude zajištěna proti volné manipulaci s jednotlivými listy nabídky. 

 

2. Zadavatel dále požaduje, aby každá nabídka obsahovala: 

 krycí list nabídky (viz příloha č. 1) 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti § 74 ZZVZ, a čestné prohlášení dle 
nařízení Rady ES a EU (viz příloha č. 2) 

 veškeré doklady prokazující splnění požadované profesní způsobilosti dle čl. 6. této 
výzvy  

 veškeré doklady prokazující splnění požadované technické kvalifikace dle čl. 6. této 
výzvy 

 čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu (viz 
příloha č. 4) 

 další dokumenty, které tvoří nabídku dle zadávací dokumentace 
 
14. Další podmínky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem 
nebo plnění objednávky na provedení této veřejné zakázky. 
Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
zadání veřejné zakázky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace 
uváděné dodavatelem v nabídce u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou součinnost. 
 
Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit nabídku nebo provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná 
zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na změnu ceny na základě chyb nebo 
opomenutí v závazcích dodavatele popsaných výše. 

 
Dodavatelé jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, a to včetně změn v kvalifikaci, 
které se dotýkají tohoto výběrového řízení, anebo plnění zakázky. 
 
Všichni dodavatelé, kteří podají nabídky v určeném termínu, tímto úkonem bezvýhradně 
tyto zadávací podmínky přijímají. 

 

Dodavatel může písemně zaslat zadavateli nejpozději 4 pracovní dny před ukončením lhůty 
k podání nabídek žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být 
doručena zadavateli a to elektronicky nejlépe na: filip.hyl@mag-ul.cz (zaslání žádosti 
emailem není podmínkou). Na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené po 
této lhůtě nebude brán zřetel. Zadavatel je povinen dodavateli odeslat vysvětlení nejpozději 
do 2 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

10 z 11 

 

včetně přesného znění žádosti bude uveřejněno na profilu zadavatele: https://zakazky.usti-
nad-labem.cz/profile_display_2.html. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací 
dokumentace z vlastní iniciativy. Zadavatel tímto však nesmí podstatným způsobem měnit 
předmět a podmínky zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, 
na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích 
podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 
může být vyloučen z výběrového řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 
 
Kompletní dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně: 
https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html. 

 
15. Požadavek na informace o poddodavatelích 

V případě, že části zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), 
musí dodavatel ve své nabídce uvést části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů. Učiní tak prohlášením přiloženým ke své nabídce, v němž 
popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude 
konkrétní poddodavatel realizovat. Tím není dotčena výlučná odpovědnost dodavatele za 
poskytování řádného plnění. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část 
předmětu veřejné zakázky poddodavateli, nebude toto prohlášení předkládat. 
Vybraný dodavatel je povinen v průběhu plnění písemně oznámit zadavateli každou změnu 
v seznamu poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci.  

 
16. Zrušení výběrového řízení a vyloučení dodavatele 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení i bez uvedení důvodu zrušit kdykoliv v průběhu 
zadávání, nejpozději však do okamžiku uzavření smlouvy. 
 
V zadávacích podmínkách jsou uvedeny kromě informativních a organizačních údajů 
podmínky zadavatele, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění povede k 
vyloučení dodavatele z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

Důsledek nesplnění kvalifikace: 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude 
vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. 

 
Proti rozhodnutí o zrušení výběrového řízení a proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele není 
opravného prostředku. 

 
17.  Oznámení o výběru 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit Oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům 
výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
 
 
 
 
 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/408106/2023/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/408140/2023/HylF 

 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti-nad-labem.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

11 z 11 

 

18. Seznam příloh: 

Příloha č. 1.1 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 1.2 – Vzor Krycího listu nabídky 

Příloha č. 2.1 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 2.2 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 3.1 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3.2 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 4.1 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 4.2 – Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít 
smlouvu 

Příloha č. 5.1 – Výkaz výměr 

Příloha č. 5.2 – Výkaz výměr 

Příloha č. 6.1 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 6.2 – Projektová dokumentace 

Příloha č. 7.1 – Dokladová část 

Příloha č. 7.2 – Dokladová část 

 

             
 
 

                                             
                       v z. Mgr. Antošová v. r.  

 Mgr. et Mgr. Alena Nováková 
                 vedoucí právního odboru 
         Magistrátu města Ústí nad Labem 

 
 
Za správnost vyhotovení: Bc. Filip Hýl 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

